Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Silva Jardim Secretaria Mun. de Gabinete Civil Subsecretaria Mun. de Comunicação Social



Criado pela deliberação nº 470, de 20 de julho de 1973, art 98 - Lei Orgânica do Município de Silva Jardim/RJ

www.silvajardim.rj.gov.br

Número 241

02 de Setembro de 2022

SEÇÃO I - TERMOS



Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia - SEMECT

Rua José Duarte de Oliveira Filho, nº 135 - Reginópolis - Silva Jardim/RJ e-mail: educa.sj@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES,

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e considerando a Ata constante às folhas de número 227.

RESOLVE:

Considerando o parecer da controladoria deste Município as fls. 231 HOMOLOGAR A LICITAÇÃO NA **MODALIDADE** PRESENCIAL SRP Nº 054/2022 - SEMECT/FME - PROCESSO GERAL Nº 3305/2022.

OBJETO: Aquisição de televisores de 32", para atendimento das Creches da Municipal IMCL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº: 38.480.808/0001-96.

Silva Jardim, 01 de setembro de 2022.

BIANKA COUTINHO ALVIM FIGUEIRA MENDES

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia-FME

Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Silva Jardim Secretaria Mun. de Gabinete Civil Subsecretaria Mun. de Comunicação Social



Criado pela deliberação nº 470, de 20 de julho de 1973, art 98 - Lei Orgânica do Município de Silva Jardim/RJ

www.silvajardim.rj.gov.br

Número 241

02 de Setembro de 2022



Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB Rua Borges Alfradique, nº 62 – Centro – Silva Jardim CEP. 28.820.000 Tel.:(22) 26681435 -CNPJ. 28.741.098/0001-57

TERMO DE NOMEAÇÃO

Pelo presente fica nomeado o Senhor CAMARGO SENNA DA MOTTA, Engenheiro Civil – CREA/RJ 2018.111.014, para exercer os poderes de fiscalização sobre a execução da prestação dos serviços da Reforma das Quadras Poliesportiva nos Bairros de Boqueirão e da Varginha, neste município, conforme contrato nº 038/2022 e Processo Administrativo nº 6177/2022, tendo como Contratada a empresa RKL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 38.120.944/0001-75.

Quaisquer atrasos ou impedimentos, assim como outras alterações no decorrer dos serviços, deverão ser comunicados imediatamente à Contratante, através do Fiscal que ora recebe esta delegação.

Silva Jardim, 29 de agosto de 2022.

Secretário Municipal de Obras Jefferson da Silva Almenara

Mat. 7182/0

Engenheiro Civil Camargo Senna da Motta CREA/RJ 2018.111.014

DE ACORDO:

Contratada

RKL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA



Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Silva Jardim Secretaria Mun. de Gabinete Civil Subsecretaria Mun. de Comunicação Social



Criado pela deliberação nº 470, de 20 de julho de 1973, art 98 - Lei Orgânica do Município de Silva Jardim/RJ

www.silvajardim.rj.gov.br

Número 241

02 de Setembro de 2022



Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS - SEMOB Rua Borges Alfradique, nº 60 - Centro - Silva Jardim -CEP. 28.820.000 Tel.:(22) 26681435 -CNPJ. 28.741.098/0001-57

TERMO DE REINÍCIO DA OBRA

Pelo presente termo, a Secretaria Municipal de Obras, determina a data de 12 de setembro de 2022, para o reinício da Obra de Reforma do Prédio da Rede Ferroviária na Lagoa de Juturnaíba - Silva Jardim/RJ, pela Contratada CONSTRUTORA SÉRGIO PORTO LTDA-ME, objeto do processo administrativo nº11836/2019 e Contrato de Prestação de Serviços nº 2020.06.22.003.

Silva Jardim, 01 de setembro de 2022.

JEFFERSON ALMENARA Secretário Municipal de Obras

Matr.:7182-0

DE ACORDO:

Contratada: